

ต้นฉบับ

สัญญาจ้างบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙

สัญญาเลขที่ ๑/งป.๒๕๕๙

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด เลขที่ ๕ ถนนดินแดง แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๕๘ ระหว่าง สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด โดย นายณรงค์ รัตนานุกูล เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท อีเอสอาร์ไอ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๒๐๒ ถนนนางลิ้นจี่ แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร โดย นางสาวอุษา กุลโสภณ ผู้ได้รับมอบอำนาจจาก นางสาววดี พันธุมวนิช และ นายไกรรพ เหลืองอุทัย ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ สจ.๔๐๗๖๔๔๐ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๕๘ และหนังสือมอบอำนาจที่ ลงวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๕๘ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ขอบเขตของงาน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ ตามรายละเอียดแนบท้ายสัญญานี้ในผนวก ๑ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “คอมพิวเตอร์” ซึ่งติดตั้งอยู่ ณ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด เลขที่ ๕ ถนนดินแดง แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร

ผู้รับจ้างจะจัดหาสิ่งของชนิดที่ดี ใช้เครื่องมือดี และช่างผู้ชำนาญและมีฝีมือดี เพื่อใช้ในงานจ้างที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงาน

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ รายละเอียดและเงื่อนไขแนบท้าย จำนวน ๓๐ หน้า

สัญญาจ้างบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙

๒.๒ ผนวก ๒ การกำหนดตัวถ่วงของคอมพิวเตอร์ จำนวน ๑ หน้า

๒.๓ ผนวก ๓ คาบเวลาที่ต้องการบำรุงรักษา จำนวน ๑ หน้า

และอัตราค่าบำรุงรักษา

๒.๔ ผนวก ๔ ใบเสนอราคาและใบยืนยันการต่อราคา จำนวน ๒ หน้า

ข้อความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๑/งป.๒๕๕๙

ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง

 **ESRI**
(THAILAND) CO., LTD.
บริษัท อีเอสอาร์ไอ (ประเทศไทย) จำกัด

ข้อ ๓. ระยะเวลาให้บริการ

ผู้รับจ้างตกลงให้บริการตามสัญญาฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๙ รวมเป็นเวลาทั้งสิ้น ๑ ปี

ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

คู่สัญญาตกลงค่าจ้างบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๔๓๘,๔๖๐.๔๕.-บาท (สองล้านสี่แสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยหกสิบบาทสี่สิบห้าสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑๕๙,๕๒๕.๔๕.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยยี่สิบห้าบาทสี่สิบห้าสตางค์) ตลอดจนค่าแรงงาน ค่าสิ่งของตลอดอายุสัญญา ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว โดยผู้ว่าจ้างจะแบ่งจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างเป็นงวดๆ รวม ๑๒ งวด

งวดที่ ๑ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๔ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๑ มกราคม ๒๕๕๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๕ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๖ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๑ มีนาคม ๒๕๕๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๗ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๐ เมษายน ๒๕๕๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๘ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๑/ปป.๒๕๕๙

ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง



งวดที่ ๙ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๐ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๑ เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.-บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทถ้วน) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๒ (งวดสุดท้าย) เป็นเงิน ๒๐๓,๒๐๕.๔๕ บาท (สองแสนสามพันสองร้อยห้าบาทสี่สิบห้าสตางค์) จะจ่ายเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ระหว่างวันที่ ๑-๓๐ กันยายน ๒๕๕๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับได้ตรวจรับงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

ค่าจ้างตามสัญญาเป็นอัตราที่กำหนดไว้สำหรับการให้บริการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ในเวลา ตามรายละเอียดที่กำหนดไว้ใน ผนวก ๓

ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงรายการตามผนวก ๓ หรือมีการเปลี่ยนแปลงลักษณะเฉพาะของคอมพิวเตอร์ส่วนใดอันเป็นผลให้ต้องมีการเปลี่ยนแปลงแก้ไขอัตราค่าจ้างบริการบำรุงรักษาตามที่ระบุไว้ในผนวก ๓ ผู้ว่าจ้างหรือผู้รับจ้างมีสิทธิเปลี่ยนแปลงแก้ไขอัตราค่าบริการดังกล่าวได้ การเปลี่ยนแปลงแก้ไขอัตราค่าบริการดังกล่าวจะมีผลบังคับต่อเมื่อได้ระบุไว้ในผนวกเพิ่มเติมซึ่งจะถือว่าเป็นส่วนหนึ่งแห่งสัญญา

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของ ผู้รับจ้าง ชื่อ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขา ราชวงศ์ บัญชี เงินฝากกระแสรายวัน ชื่อบัญชี บริษัท อีเอสอาร์ไอ (ประเทศไทย) จำกัด เลขที่บัญชี ๐๔๓-๖-๑๑๑๑๕-๒ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอนที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ

ข้อ ๕. การรับประกันผลงาน

ผู้รับจ้างจะบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ตามสัญญานี้ให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ดียู่เสมอ โดยให้มีเวลาคอมพิวเตอร์ขัดข้องรวมตามเกณฑ์การคำนวณนับไม่เกินเดือนละ ๑๐ ชั่วโมงหรือร้อยละ ๕ ของเวลาใช้งานทั้งหมดของคอมพิวเตอร์ของเดือนนั้น แล้วแต่ตัวเลขใดจะมากกว่ากัน มิฉะนั้นผู้รับจ้างต้องยอมให้ผู้ว่าจ้างคิดค่าปรับเวลาที่ไม่สามารถใช้คอมพิวเตอร์ได้ในส่วนที่เกินกำหนดข้างต้น ในอัตราชั่วโมงละ ๖๐๙.๖๒ บาท (หกร้อยเก้าบาทหกสิบสองสตางค์)

เกณฑ์การคำนวณเวลาขัดข้องของคอมพิวเตอร์ตามวรรคหนึ่งให้เป็นไปดังนี้

- กรณีที่คอมพิวเตอร์เกิดขัดข้องพร้อมกันหลายหน่วย ให้นับเวลาขัดข้องของหน่วยที่มีตัวถ่วงมากที่สุดเพียงหน่วยเดียว
 - กรณีความเสียหายอันสืบเนื่องมาจากความขัดข้องของคอมพิวเตอร์แตกต่างกัน เวลาที่ใช้ในการคำนวณค่าปรับจะเท่ากับเวลาขัดข้องของคอมพิวเตอร์หน่วยนั้น
- คูณด้วยตัวถ่วงซึ่งมีค่าต่าง ๆ ตามผนวก ๒

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๑/งป.๒๕๕๙

ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง



ข้อ ๖. การให้บริการ

ผู้รับจ้างตกลงว่า การบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ให้รวมถึงการบำรุงเพื่อป้องกันความชำรุดเสียหายของคอมพิวเตอร์ตลอดระยะเวลาตามสัญญานี้ โดยจะทำการซ่อมแซมแก้ไขและเปลี่ยนสิ่งที่จำเป็นทุกประการ เพื่อให้คอมพิวเตอร์อยู่ในสภาพใช้งานได้ดีตามปกติโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมนอกเหนือจากค่าจ้างบริการตามข้อ ๔ แห่งสัญญานี้

ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้ช่างผู้มีความรู้ความชำนาญและมีฝีมือมาตรวจสอบบำรุงรักษาคอมพิวเตอร์อย่างน้อยเดือนละ ๑ ครั้งในกรณีคอมพิวเตอร์ขัดข้องใช้การไม่ได้ตามปกติ ผู้รับจ้างจะต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ดีดังเดิม โดยต้องเริ่มจัดการซ่อมแซมแก้ไขภายใน ๔ ชั่วโมง นับแต่เวลาที่ได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตาม หรือไม่จัดส่งพนักงานมาดำเนินการแก้ไขภายใน ๒๔ ชั่วโมง ผู้รับจ้างยินยอมให้ผู้ว่าจ้างคิดค่าปรับเป็นรายวัน ในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าบริการตามสัญญานี้ และผู้ว่าจ้างมีสิทธิจ้างบุคคลภายนอกทำการซ่อมแซมแก้ไข โดยค่าจ้างในการจ้างบุคคลภายนอกซ่อมแซมแก้ไข ผู้รับจ้างจะเป็นผู้ออกให้แทนผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

การจ้างบริการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) ตามสัญญานี้ไม่รวมถึงการเปลี่ยนแปลงลักษณะเฉพาะของคอมพิวเตอร์หรือส่วนประกอบที่ติดตั้งเพิ่มเติม ภายหลังที่สัญญานี้มีผลบังคับ และความเสียหายของคอมพิวเตอร์ซึ่งเกิดจากเหตุสุดวิสัยหรือเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง

ข้อ ๗. ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อผู้ว่าจ้างในกรณีที่ผู้รับจ้าง ผู้แทน ช่าง หรือลูกจ้างของผู้รับจ้างจงใจหรือประมาทเลินเล่อ หรือไม่มีความรู้ความชำนาญพอ กระทำหรืองดเว้นการกระทำใดๆ เป็นเหตุให้คอมพิวเตอร์ของผู้ว่าจ้างเสียหายหรือไม่อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ดีโดยไม่อาจแก้ไขได้ โดยผู้รับจ้างจะต้องจัดหาคอมพิวเตอร์ที่มีคุณภาพและความสามารถในการใช้งานไม่ต่ำกว่าของเดิมชดใช้แทน หรือชดใช้ราคาคอมพิวเตอร์ในขณะที่เกิดความเสียหาย ในกรณีที่ไม่อาจจัดหาคอมพิวเตอร์ ดังกล่าวชดใช้แทนได้ ให้แก่ ผู้ว่าจ้างภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด

นับตั้งแต่วันที่ผู้ว่าจ้างบอกกล่าวให้ผู้รับจ้างจัดหาคอมพิวเตอร์มาชดใช้ให้แทนหรือชดใช้ราคาคอมพิวเตอร์ตามวรรคแรก ผู้รับจ้างยินยอมให้ผู้ว่าจ้างปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างบริการตามสัญญานี้ จนกว่าผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญาตามสัญญาข้อ ๙ และหากผู้ว่าจ้างต้องใช้คอมพิวเตอร์ที่อื่นประมวลผล ผู้รับจ้างยินยอมชดใช้ค่าใช้จ่ายในการประมวลผลทั้งสิ้นแทนผู้ว่าจ้างอีกด้วย

ข้อ ๘. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในวันทำสัญญานี้ ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็นหนังสือค้ำประกันธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) เลขที่ ๗๗๗/๒๕๕๘/๐๑๓๐๕/๐๐๓ ลงวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๕๘ เป็นจำนวนเงิน ๑๒๑,๙๒๓.๐๒ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบสามบาทสองสตางค์) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างบำรุงรักษาตามสัญญานี้มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

เอกสารสัญญาฉบับที่ ๑/งป.๒๕๕๘

ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง



หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาแล้ว

ข้อ ๙. การบอกเลิกสัญญา

ในระหว่างอายุสัญญา หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างไม่อาจปฏิบัติตามสัญญาได้ หรือผู้รับจ้างผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกสัญญาได้ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้รับจ้างยินยอมให้ผู้ว่าจ้างดำเนินการนอกเหนือจากการเรียกค่าปรับตามสัญญา ข้อ ๕ วรรคหนึ่ง หรือสัญญา ข้อ ๗ จนถึงวันบอกเลิกสัญญา ดังต่อไปนี้

๙.๑ รับหลักประกันหรือเรียกร่องจากธนาคารผู้ออกหนังสือค้ำประกันตามสัญญา ข้อ ๘ ทั้งหมด หรือแต่บางส่วน แล้วแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นสมควร

๙.๒ เรียกค่าเสียหายอันพึงมีจากผู้รับจ้าง

ถ้าการไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง เป็นเหตุให้เกิดความเสียหายแก่ผู้ว่าจ้างเกินกว่าจำนวนหลักประกันตามสัญญา ข้อ ๘ ผู้รับจ้างยอมรับผิด และยินยอมชดเชยค่าเสียหายนั้นให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๔๕ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้าง

ข้อ ๑๐. การกำหนดค่าเสียหาย

ค่าปรับหรือค่าเสียหายซึ่งเกิดขึ้นจากผู้รับจ้างตามสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ค้างจ่ายหรือจากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้างหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาก็ได้

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ และค่าเสียหายแล้ว ยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ข้อ ๑๑. การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกต่อหนึ่งโดยไม่ได้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน ทั้งนี้ นอกจากในกรณีที่สัญญานี้จะได้ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ความยินยอมดังกล่าวนี้ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบ หน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

ข้อ ๑๒. การรับผิดชอบชดเชยค่าเสียหาย

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดด้วยเหตุใด ๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายแก่ผู้ว่าจ้างแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องชดเชยค่าเสียหายให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๓๐ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้าง

ข้อ ๑๓. ค่าปรับ

กรณีที่ผู้รับจ้างไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใด รวมถึงไม่สามารถปฏิบัติตามขอบเขตงานสัญญาจ้างบริการบำรุงรักษาและซ่อมแซมแก้ไขโปรแกรมลิขสิทธิ์ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ยาเสพติด (GIS) หรือเอกสารแนบท้ายสัญญาอันถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้ ให้ถือว่าผู้รับจ้างกระทำผิดสัญญา และกรณีผู้ว่าจ้างยังไม่ใช้สิทธิบอกเลิกผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้าง ปรับเป็นรายวันในอัตราวันละ ๒,๔๓๘.๔๖ บาท (สองพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทสี่สิบบาท) นับแต่วันที่ผู้รับจ้างผิดสัญญา จนกว่าจะปฏิบัติให้เป็นไปตามสัญญาหรือตามที่คุณว่าจ้างกำหนด หรือจนถึงวันที่ผู้รับจ้างได้แก้ไขงานที่บกพร่องให้เรียบร้อยตามสัญญา หรือวันที่บอกเลิกสัญญา

เอกสารสัญญาฉบับที่ ๑/งป.๒๕๕๙

ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง

ESRI
(THAILAND) CO., LTD.
บริษัท เอส อาร์ไอ (ประเทศไทย) จำกัด

ข้อ ๑๔. การติดต่อ

การติดต่อแจ้งปัญหาหรือขอรับบริการใดๆ ที่เกี่ยวข้องกับสัญญาฉบับนี้ สำนักงาน ป.ป.ส. จะทำการแจ้งผ่าน Call Center หรือ Job Support ของผู้รับจ้าง โดยโทรศัพท์และโทรสาร (Fax) ควบคู่กันพร้อมบันทึกการติดต่อทุกครั้ง โดยผู้รับจ้างจะต้องยอมรับและจะไม่ถือเป็นข้อโต้แย้งที่จะไม่ดำเนินการใดๆ ในการดำเนินการให้เสร็จสิ้นตามระยะเวลาที่กำหนด การบอกกล่าวอื่นใดให้ทำเป็นหนังสือ และแจ้งไปยังคู่สัญญาอีกฝ่ายตามที่อยู่ข้างต้น หรือที่อยู่อื่นตามที่คู่สัญญาฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งได้แจ้งเป็นหนังสือให้อีกฝ่ายหนึ่งทราบ หากเป็นการแจ้งทางไปรษณีย์ให้ส่งโดยจดหมายลงทะเบียนตอบรับ แต่สำหรับการแจ้งเปลี่ยนแปลงที่อยู่นั้นให้ถือเอาวันที่ได้รับการเปลี่ยนแปลงที่อยู่เป็นวันแจ้ง

หากคู่สัญญาฝ่ายใดย้ายที่อยู่ ต้องแจ้งให้อีกฝ่ายหนึ่งทราบเป็นหนังสือภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันย้ายที่อยู่

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจ ข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงนาม) ผู้ว่าจ้าง

(นายณรงค์ รัตนานุกุล)

เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด



(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

(นางสาวอุษา กุลโสภณ)

ผู้รับมอบอำนาจจาก บริษัท อีเอสอาร์ไอ (ประเทศไทย) จำกัด

(ลงชื่อ) พยาน

(นางประทุม ตันสกุล)

ผอ.ส่วนบริหารพัสดุและอาคารสถานที่

(ลงชื่อ) พยาน

(นางสาวอารมณ พรมเมือง)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ